Este temor de Catalina no disgustó al Señor [...] quien a continuación le preguntó: «¿Quieres que te enseñe a distinguir mis visiones de las visiones del enemigo?». Cuando ella al instante suplicó que sí, [Dios] respondió: «Sería sencillo iluminar tu alma por medio de una inspiración para que de inmediato pudieras distinguir entre una visión y otra. Pero para

que los demás se beneficien tanto como tú, quiero enseñarte de palabra, que lo que dicen los Doctores instruidos por mí es cierto. A saber, que mi visión comienza produciendo terror, pero a medida que se va desarrollando siempre da mayor seguridad; comienza con cierta clase de amargura, pero luego siempre se dulcifica. Los principios opuestos te permitirán conocer la visión del enemigo por su propia condición. Al principio parece que da cierta alegría, seguridad y dulzura; pero luego siempre durante su desarrollo provoca que el temor y la amargura crezcan en la mente del vidente [...] Quiero darte un signo verdaderamente infalible y seguro. Ten por cierto que, puesto que yo soy la Verdad, siempre de mis visiones debe resultar para el alma un mayor conocimiento de la verdad [...] Resulta necesario que a causa de mis visiones el alma se torne más humilde y más reconozca su vileza y se desprecie. Lo opuesto sucede con las visiones del enemigo. Puesto que él es padre de la mentira y el rey de todos los hijos de la soberbia [...] siempre de sus visiones resultan en el alma una cierta estima de su propia reputación y una presunción de sí misma, que es precisamente lo que caracteriza a la soberbia [...] Examinándote a ti misma de manera diligente, siempre podrás determinar de dónde procede la visión...».¹⁶

¹⁴ «In principio, inquam, ipsa formidare coepit, ne foret deceptio inimici, qui se frequenter transformat in Angelum lucis. Quod et ipsi Domino nullo modo displicuit, imo commendavit formidinem, dicens: Semper viator debet esse cum formidine, quia scriptum est: Beatus vir qui semper est pavidus» (Raimundo Capuano, *Vita S. Catharinae*, 874).

¹⁵ «De obedientia vero proposuit, non solum Fratri Magistro sororum, qui fuisset pro tempore ac Priorissae, verumetiam & Confessori suo in omnibus obedire: quod ita servavit semper usque ad mortem, ut auderet dicere, dum transiret ex hoc mundo ad Patrem, Numquam me recolo vel semel obedientiam praeterisse» (Raimundo Capuano, *Vita S. Catharinae*, 873).

¹⁶ «Quod [formido] Domino nullo modo displicuit [...] Sed vis inquit, ut doceat te, quatenus possis discernere visiones meas a visionibus inimici? Illaque instantissime hoc supplicante, respondit: Agile foret per inspirationem animam tuam informare, quod statim discerneret inter unam & aliam: sed ut profit tam aliis quam tibi, volo te verbo docere, quia doctores, quos ego docuit, dicunt & verum est, quod visio mea incipit cum terrore, sed semper in processu dat majorem securitatem; incipit cum aliqua amaritudine, sed semper magis dulcescit: cuius oppositum habet pro sua conditione visio inimici: dat enim in principio, ut videtur, aliqualem laetitiam, securitatem sive dulcedinem; sed semper in processu timor & amaritudo in mente videntis continue crescunt [...] Sed ego volo tibi dare unum aliud signum infallibilis & certius. Habeas por certo, quod cum ego sim veritas, semper ex visionibus meis resultat in anima major cognitio veritatis [...] Necesarius est quod ex visionibus meis anima efficiatur magis humilis, magisque seipsam seu vilitatem suam cognoscens pariter & contemnens. Oppositum autem accidit de visionibus inimici: cum enim sit pater mendacii et rex super omnes filios superbiae, nec possit nisi quod habet dare, semper ex visionibus